
 
Il Consorzio CEV ha un sistema di 

gestione per la qualità certificato da Dasa-
Rägister S.p.A. per “Erogazione servizi di: 
piattaforma e-procurement; centrale di 
committenza; consulenza in ambito acquisti e 
appalti pubblici; gestione di accordi quadro”, 
per la sede di Verona, in conformità alla UNI 
EN ISO 9001:2015. 

 

 

CONSORZIO CEV 
Sede legale: Via Antonio Pacinotti 4/b, 37135 Verona 

Reg.Impr.VR/C.F./P.I. 03274810237 - REA 323620 
Tel. 045 8001530 – info.stazioneappaltante@consorziocev.it – info.operatoreeconomico@consorziocev.it – 

www.consorziocev.it 
 

 
Determina n. 78/2022 
del 14/07/2022 
  
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E NOMINA RUP - PROCEDURA APERTA EX ART. 60 D. LGS. 50/2016 
PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI PULIZIA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE D.M. 29.01.2021 E 
PRESTAZIONI ACCESSORIE PER IL COMUNE DI PORTO TOLLE (RO) – CIG 932163588B 
 

 
IL PRESIDENTE DEL CONSORZIO CEV 

 
Richiamato il verbale del Consiglio Direttivo CEV del 14/06/2022; 
  
Richiamata la Determina n. 256 del 30/06/2022 del Comune di Porto Tolle (RO); 
 
Considerato che il Comune di Porto Tolle con delibera di Giunta Comunale n. 246 del 28/12/2018 ha 
aderito al servizio acquisti del Consorzio CEV, approvando il Regolamento ed i relativi allegati; 
 
Visto il mandato di gestione integrale della gara, indicato nella determina dell’Ente sopra richiamata, 
avvalendosi del Consorzio CEV in qualità di Centrale di Committenza utilizzando il sistema telematico CEV 
https://eprocurement.consorziocev.it; 
 
Considerato che la categoria merceologica oggetto di gara è materia da Soggetto Aggregatore, tuttavia i 
criteri applicati dal Soggetto Aggregatore di riferimento non rispecchiano le esigenze dell’Ente; 
 
Considerato che si rende necessario procedere all'affidamento dei servizi di pulizia a ridotto impatto 
ambientale D.M. 29.01.2021 e prestazioni accessorie per il Comune di Porto Tolle (RO); 
 
Considerato che si rende necessario procedere all'individuazione dell’impresa a cui affidare il servizio in 
oggetto e che tale impresa verrà individuata con una procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 
50/2016; 
 
Ritenuto che l’importo a base di gara soggetto a ribasso per i 4 anni di affidamento individuato dal Comune 
di Porto Tolle è pari ad € 396.376,20 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, ed al netto dei 
costi per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze pari a € 3.623,80, per un importo stimato pari quindi a € 
400.000,00 per i 4 anni di affidamento; 
 
Ritenuto che ai fini dell’art. 35, comma 4 del Codice, il valore massimo stimato dell’appalto in caso di 
rinnovo e proroga tecnica è pari ad € 650.000,00 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, 
comprensivo dei costi per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze pari a € 5.888,68; 
 
Ritenuto, pertanto, di indire per l'affidamento in oggetto una procedura di gara aperta da aggiudicarsi con 
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del Codice; 
   

enzo.banin
Casella di testo
Protocollo n. 13029 del 15-07-2022Oggetto : POSTA CERTIFICATA: DETERMINA A CONTRARRE CEV E NOMINA RUP N. 78/2022 - GARA SERVIZI DI PULIZIA DEL COMUNE DI PORTO TOLLEMittente : CONSORZIO CEVMail mittente : rup@pec.consorziocev.it



 
Il Consorzio CEV ha un sistema di 

gestione per la qualità certificato da Dasa-
Rägister S.p.A. per “Erogazione servizi di: 
piattaforma e-procurement; centrale di 
committenza; consulenza in ambito acquisti e 
appalti pubblici; gestione di accordi quadro”, 
per la sede di Verona, in conformità alla UNI 
EN ISO 9001:2015. 

 

 

CONSORZIO CEV 
Sede legale: Via Antonio Pacinotti 4/b, 37135 Verona 

Reg.Impr.VR/C.F./P.I. 03274810237 - REA 323620 
Tel. 045 8001530 – info.stazioneappaltante@consorziocev.it – info.operatoreeconomico@consorziocev.it – 

www.consorziocev.it 
 

Preso atto che il Consorzio CEV, con Determina del Consiglio Direttivo del 14/06/2022, ha individuato nella 
persona della dott.ssa Federica Casella, il dipendente da nominare quale RUP per le procedure di gara e 
quindi per la sola fase di affidamento della procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. di cui 
all’oggetto; 
 
Dato atto che la dott.ssa Federica Casella è in possesso del necessario inquadramento giuridico e delle 
competenze professionali adeguate in merito ai compiti connessi alla nomina; 
 
Preso atto della dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità resa dalla dott.ssa Federica Casella per 
lo svolgimento del ruolo attribuito per la procedura di gara in oggetto; 
  

DETERMINA 
  
1. DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. DI INDIRE una procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 per l'affidamento dei servizi di 

pulizia a ridotto impatto ambientale D.M. 29.01.2021 e prestazioni accessorie per il Comune di Porto 
Tolle (RO); 
 

3. DI STABILIRE che l’importo a base di gara soggetto a ribasso per i 4 anni di affidamento individuato dal 
Comune di Porto Tolle è pari ad € 396.376,20 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, ed 
al netto dei costi per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze pari a € 3.623,80, per un importo 
stimato pari quindi a € 400.000,00 per i 4 anni di affidamento; 
 

4. DI STABILIRE che ai fini dell’art. 35, comma 4 del Codice, il valore massimo stimato dell’appalto in caso 
di rinnovo e proroga tecnica è pari ad € 650.000,00 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di 
legge, comprensivo dei costi per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze pari a € 5.888,68; 

 
5. DI INDIVIDUARE come criterio di aggiudicazione il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art 95 del D. Lgs 50/2016; 
 
6. DI DARE ATTO che il RUP della fase di affidamento per la procedura aperta relativa all’affidamento dei 

servizi di pulizia a ridotto impatto ambientale D.M. 29.01.2021 e prestazioni accessorie per il Comune di 
Porto Tolle (RO) – CIG 932163588B, è la dott.ssa Federica Casella, come da Determina del Consiglio 
Direttivo del 14/06/2022;  

 
7. DI ASSEGNARE alla stessa, relativamente alla predetta procedura di gara, l’esercizio delle funzioni 

proprie del ruolo rivestito, con le connesse responsabilità. 
 
 
Verona, 14/07/2022           

IL PRESIDENTE DEL CONSORZIO CEV 
Dott. Andrea Augusto Tasinato 

(firmato digitalmente) 




